
 

1 

DIRECTUM-25360-954353  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.12.2019 №  2870/10-02 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019      

№ 2004/10-01,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02. 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов               

Харчевникова В.В.   

            

Временно исполняющий 

полномочия Главы 

городского округа Чехов 

  

О.С. Карпова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-954353  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.12.2019 №  2870/10-02 
      

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и 

муниципальными финансами» утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 

годам» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской области 15290,0 15290,0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
3157862,2 641778,2 630521,0 629521,0 628521,0 627521,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам 3173152,2 657068,2 630521,0 629521,0 628521,0 627521,0 

»; 

 
 

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 



 

3 

DIRECTUM-25360-954353  

«  

3. Планируемые результаты реализации Программы  

«Управление имуществом и муниципальными финансами»   
 

N 

п/п 

Планируемые 

результаты реализации 

Программы 

Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение показателя по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» X 

1.1 Эффективность работы 

по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

Рейтинг-50 % 100 100 100 100 100 100 3 

1.2 Эффективность работы 

по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное 

имущество 

Рейтинг-50 % 100 100 100 100 100 100 2 

1.3 Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

% 100 100 100 100 100 100 3 



 

4 

DIRECTUM-25360-954353  

1.4 Поступления средств в 

бюджет от аренды и 

продажи 

муниципального 

имущества 

Приоритетный 

целевой показатель 

% 100 100 100 100 100 100 2 

1.5 Предоставление 

земельных участков 

многодетным семьям 

Приоритетный 

целевой показатель 

% 100 100 100 100 100 100 2 

1.6 Проверка использования 

земель 

Приоритетный 

целевой показатель 

% 100 100 100 100 100 100 7 

1.7 Доля государственных и 

муниципальных услуг в 

области земельных 

отношений, по которым 

соблюдены 

регламентные сроки 

оказания услуг, к 

общему количеству 

государственных и 

муниципальных услуг в 

области земельных 

отношений, оказанных 

органами местного 

самоуправления 

Московской области 

Рейтинг-50 % - 100 100 100 100 100 7 

1.8 Исключение незаконных 

решений по земле 

Рейтинг-50 шт. 0 0 0 0 0 0 7 

1.9 Доля объектов 

недвижимого 

имущества, 

поставленных на 

кадастровый учет от 

выявленных земельных 

участков с объектами 

без прав 

Рейтинг-50 % 30 30 30 30 30 30 7 



 

5 

DIRECTUM-25360-954353  

1.10 Прирост земельного 

налога 

Приоритетный 

целевой показатель 

% 100 100 100 100 100 100 7 

2 Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 
 

2.1 Доля лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и должности 

муниципальной службы, 

прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от общего 

числа лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и должности 

муниципальной службы 

Программный Процент 15 20 20 20 20 20 1 

 

3 

 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

X 

3.1 Исполнение бюджета 

муниципального образования 

по налоговым и неналоговым 

доходам к первоначально 

утвержденному уровню 

Программный Процент ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 1 

3.2 Ежегодное снижение доли 

просроченной кредиторской 

задолженности в расходах 

бюджета городского округа 

Чехов 

Программный Процент 0 0 0 0 0 0 7 

3.3 Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности 

по оплате труда включая 

начисления на оплату труда) 

муниципальных учреждений 

в общем объеме расходов 

муниципального образования 

на оплату труда (включая 

начисления на оплату труда) 

Программный Да/Нет да да да да да да 7 



 

6 

DIRECTUM-25360-954353  

3.4 Отношение дефицита 

бюджета муниципального 

образования к доходам 

бюджета без учета 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

Программный Процент ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 1 

3.5 Отношение объема 

муниципального долга к 

годовому объему доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

Программный Процент < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 6 

4 
Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» X 

4.1 Доля просроченной 

задолженности по 

заработной плате 

сотрудникам из-за 

несвоевременного получения 

денежных средств из 

бюджета городского округа в 

общем объеме просроченной 

задолженности по 

заработной плате 

муниципальных учреждений 

Программный Процент 0 0 0 0 0 0 1 

 
*Показатель к указу Президента Российской Федерации, к ежегодному обращению Губернатора Московской области, к соглашению, 

заключенному с областным органом исполнительной власти, отраслевой приоритетный показатель, отраслевой показатель, иное. 

»; 

3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции: 
«  



 

7 

DIRECTUM-25360-954353  

4. Методика расчета значений показателей эффективности реализации  

Программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»  

 

N 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Источник 

данных 

Методика расчета значений показателя 

1 2 3 4 5 

1 Эффективность работы по 

взысканию задолженности по 

арендной плате за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 

Процент УФК по 

Московской 

области, 

УЗИК 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате 

за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – ЭФ) 

является максимальное снижение задолженности по арендной плате за земельные участки и 100% 

принятие мер для снижения задолженности. 

Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле: 

ЭФ = СЗ     ±      ДЗ    *    Коэф, где 

         (п.1) (п.2) (п.3)         (п.4) 

 

Пункт 1 

СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая 

рассчитывается по следующей формуле: 

СЗ=(Пмз+Бсз)/Осз*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Пмз – сумма задолженности, в отношении которой приняты следующие меры по взысканию, по 

состоянию на 01 число отчетного месяца: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности; 

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде; 

- судебное решение вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 

- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства. 

Бмз – общая сумма задолженности по должникам, находящимся в одной из стадии банкротства, по 

состоянию на 01 число отчетного месяца. 

При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию 

задолженности в отношении одного периода задолженности по одному договору аренды земельного 



 

8 

DIRECTUM-25360-954353  

участка, сумма долга по такому договору учитывается один раз. 

 

Пункт 2 

СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года 

снизилась. 

СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года 

увеличилась. 

 

Пункт 3 

ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за земельные участки (динамика 

задолженности) рассчитывается по следующей формуле: 

ДЗ=(Осз- Знг)/Знг*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Знг – общая сумма задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, по состоянию на 01 января отчетного года. 

 

Пункт 4 

Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 

1. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась на: 

- 30% и более - коэф.= 1; 

- менее 30% - коэф = 0,4. 

2. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась 

на: 

- 10% и более – коэф = 0,7; 

- менее 10% - коэф = 0,3 

2 Эффективность работы по 

взысканию задолженности по 

арендной плате за муниципальное 

имущество 

Процент УФК по 

Московской 

области, 

УЗИК 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Основной целью показателя «Эффективность работы по взысканию задолженности по арендной плате 

за муниципальное имущество» (далее – ЭФ) является максимальное снижение задолженности по 

арендной плате за имущество и 100 % принятие мер для снижения задолженности. 

Показатель ЭФ рассчитывается по следующей формуле:   

ЭФ =  СЗ      ±      ДЗ  *  Коэф, где 

         (п.1)  (п.2)  (п.3)     (п.4) 

 

Пункт 1  

СЗ - проведенная муниципальным образованием работа по взысканию задолженности, которая 



 

9 

DIRECTUM-25360-954353  

рассчитывается по следующей формуле:     

СЗ=(Пмз+Бсз)/Осз*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за имущество (за исключением земельных 

участков) по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Пмз – сумма задолженности, в отношении которой приняты следующие меры по взысканию, по 

состоянию на 01 число отчетного месяца: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности; 

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на рассмотрении в суде; 

- судебное решение вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено, ввиду невозможности взыскания; 

- с должником заключено мировое соглашение в рамках судопроизводства. 

Бмз – общая сумма задолженности по должникам, находящимся в одной из стадии банкротства, по 

состоянию на 01 число отчетного месяца. 

При этом, если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по взысканию 

задолженности в отношении одного периода задолженности по одному договору аренды 

муниципального имущества (за исключением земельного участка), сумма долга по такому договору 

учитывается один раз. 

 

Пункт 2  

СЗ + ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года 

снизилась. 

СЗ - ДЗ - в случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года 

увеличилась. 

 

Пункт 3 

ДЗ - показатель снижения/роста задолженности по арендной плате за муниципальное имущество 

(динамика задолженности) рассчитывается по следующей формуле:    

ДЗ=(Осз- Знг)/Знг*100, где 

Осз – общая сумма задолженности по арендной плате за муниципальное имущество (за исключением 

земельных участков) по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Знг – общая сумма задолженности по арендной плате за муниципальное имущество (за исключением 

земельных участков) по состоянию на 01 января отчетного года. 

 

Пункт 4 



 

10 

DIRECTUM-25360-954353  

Коэф –понижающий/повышающий коэффициент, устанавливается в следующих значениях: 

1. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года снизилась на: 

- 30% и более - коэф.= 1; 

- менее 30% - коэф = 0,4. 

2. В случае, если задолженность муниципального образования с 01 января отчетного года увеличилась 

на: 

- 10% и более – коэф = 0,7; 

- менее 10% - коэф = 0,3. 

Периодичность представления – ежеквартально 

3 Поступления средств в бюджет от 

аренды и продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Процент УФК по 

Московской 

области 

Основной целью показателя является максимальные поступления в бюджет от арендной платы и 

продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

 Сап = ФП (п.2) / БП (п.1.)*100, где 

Сап – показатель «Поступления средств в бюджет от аренды и продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена».  

 

Пункт 1 

БП – бюджетный показатель по доходам от арендной платы и продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, рассчитывается по следующей формуле: 

, где  

БПар – доход, получаемый в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков, заложенный в бюджет муниципального образования 

на текущий год. 

БПпр – доход, получаемый от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, заложенный в бюджет 

муниципального образования на текущий год. 

 

Пункт 2  

ФП – Фактические поступления от арендной платы и продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, рассчитывается по следующей формуле: 



 

11 

DIRECTUM-25360-954353  

, где  

ФПар – фактические поступления от арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также поступления от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков, за текущий год по состоянию на 01 число отчетного 

месяца. 

ФПпр – фактические поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также поступления за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

за текущий год по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

4 Поступления средств в бюджет от 

аренды  

и продажи муниципального 

имущества 

Процент УФК по 

Московской 

области 

Основной целью показателя является максимальные поступления в бюджет от арендной платы и 

продажи муниципального имущества. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Сап = ФП (п.2) / БП (п.1) *100, где 

Сап – показатель «Поступления средств в бюджет от аренды  

и продажи муниципального имущества».  

 

Пункт 1  

БП – бюджетный показатель по доходам от арендной платы и продажи муниципального имущества (за 

исключением земельных участков), рассчитывается по следующей формуле: 

 

, где  

БПар – доход, получаемый от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за 

исключением земельных участков), заложенный в бюджет муниципального образования на текущий 

год. 

БПпр – доход, получаемый от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), заложенный в бюджет 

муниципального образования на текущий год. 

 

Пункт 2  

ФП – Фактические поступления от арендной платы и продажи муниципального имущества (за 

исключением земельных участков), рассчитывается по следующей формуле: 



 

12 

DIRECTUM-25360-954353  

, где  

ФПар – фактические поступления, получаемые от сдачи в аренду имущества, составляющего 

муниципальную казну (за исключением земельных участков), за текущий год по состоянию на 01 число 

отчетного месяца. 

ФПпр – фактические поступления, получаемые от реализации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), за 

текущий год по состоянию на 01 число отчетного месяца. 

Периодичность представления – ежеквартально 

5 Предоставление земельных 

участков многодетным семьям 

Процент УЗИК 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в рамках реализации 

Закона Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-03 «О бесплатном предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по предоставлению земельных 

участков многодетным семьям, состоящим на учете многодетных семей, признанных нуждающимися в 

обеспечении земельными участками. Основной целью показателя является 100% предоставление 

земель такой льготной категории граждан как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

МС = Кпр/Кс * 100, где 

МС – показатель «Предоставление земельных участков многодетным семьям», (%). 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, по состоянию на 

отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным семьям за период с 

момента реализации Закона по отчетную дату. Под количеством предоставленных земельных участков 

следует понимать количество земельных участков, на которые в соответствии с действующим 

законодательством зарегистрировано право долевой собственности членов многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, признанных 

нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных семей, признанных 

нуждающимися в обеспечении земельными участками в соответствии с требованиями Закона с момента 

реализации Закона по отчетную дату. 

6 Проверка использования земель Процент УЗИК 

Администра

ции ГО 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля за использованием 

земель сельскохозяйственного назначения, а также земель иных категорий с использованием 

автоматизированных систем. 



 

13 

DIRECTUM-25360-954353  

Чехов, 

статистическ

ие данные 

Основной целью показателя является 100 % выполнение плана по осмотрам и проверкам, 

сформированного при помощи выборки с применением автоматизированного риск-ориентированного 

подхода. Цель – максимальное вовлечение в оборот неиспользуемых земель.  

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 

- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 

- наложенным штрафам. 

Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по следующей формуле: 

Пз=СХ*0,6+ИК*0,4, где 

Пз – показатель «проверка использования земель», %.  

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по осуществлению мероприятий 

в отношении земель различных категорий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) осуществляется по 

следующей формуле: 

 

СХ=(СХосм(факт)/СХосм(план) *0,3+СХпр(факт)/СХпр(план) *0,5+В(факт)/В(план)*0,1)*100%+Ш, где 

 

СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения, включая арендованные земли. 

СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  

В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение 

переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или 

иных мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных категорий (ИК) 

осуществляется по следующей формуле: 

 

ИК=(ИКосм(факт)/ИКосм(план) *0,3+ИКпр(факт)/ИКпр(план) *0,6)*100%+Ш, 

где 

ИКосм – количество осмотров земельных участков иных категорий, включая арендованные земли. 

ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если штрафы наложены. Значение 

переменной равно нулю, если штрафы не наложены. 



 

14 

DIRECTUM-25360-954353  

0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления тех или иных 

мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от приоритетности мероприятий). 

Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного назначения, итоговый 

процент исполнения равен проценту исполнения по проверкам земель иных категорий. 

7 Исключение незаконных решений 

по земле 

шт УЗИК 

Администра

ции ГО 

Чехов 

 Методика оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области по 

обеспечению достижения целевых показателей развития Московской области по показателю 

«Исключение незаконных решений по земле» разработана с целью осуществления оценки качества 

работы органов местного самоуправления во исполнение закона Московской области от 26.12.2018 

№242/2018-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области 

земельных отношений», вступившего в силу с 01.01.2019. 

Основной целью показателя является достижение 0 незаконных решений и решений, подготовленных с 

нарушением установленной формы или порядка их подготовки (далее – инцидент).Инциденты делятся 

на три вида, которым присваиваются следующие веса: 

0,2 в случае допущения нарушения при подготовке проекта решения и направления его на согласование 

в Министерство; 

0,5 в случае подготовки и предоставления заявителю некачественно подготовленного решения 

(ошибки, помарки и т.п. при подготовке решения); 

1 в случае незаконно принятого решения, не соответствующего решению, принятому в Министерстве. 

Оценка проводится специалистами Министерства на соответствие решения земельному 

законодательству, регламентам предоставления услуг, а также на соответствие сводному заключению 

Министерства. Расчет производится по количеству инцидентов в муниципальном образовании с учетом 

веса инцидента по формуле: 

И= ∑Ин + 0,5*∑Ио+0,2*∑Ипр, 

где: 

И – доля инцидентов; 

Ипр -  количество инцидентов, допущенных органами местного самоуправления при подготовке 

проекта решения и направления его на согласование в Министерство; 

Ио - количество инцидентов, допущенных органами местного самоуправления при предоставлении 

заявителю некачественно подготовленного решения; 

Ин - количество инцидентов с незаконно принятым решением, не соответствующим решению, 

принятому в Министерстве. 

8 Доля государственных и 

муниципальных услуг в области 

Процент УЗИК 

Администра

Показатель отражает эффективность работы органов местного самоуправления по предоставлению 

государственных и муниципальных услуг в части соблюдения регламентных сроков предоставления 



 

15 

DIRECTUM-25360-954353  

земельных отношений, по которым 

соблюдены регламентные сроки 

оказания услуг, к общему 

количеству государственных и 

муниципальных услуг в области 

земельных отношений, оказанных 

ОМСУ 

ции ГО 

Чехов 

государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений. 

Основной целью показателя является достижение к концу второго полугодия значения более 98 %, 

исходя из данных информационной системы Модуль оказания услуг ЕИСОУ. При значении показателя 

100 % - коэффициент 1, при значении показателя от 98 % до 99 % - коэффициент 0,5, при значении 

показателя ниже 98 % - коэффициент 0. 

Рейтингование органов местного самоуправления осуществляется с учетом показателя «Доля 

государственных и муниципальных услуг в области земельных отношений, по которым соблюдены 

регламентные сроки оказания услуг, к общему количеству государственных и муниципальных услуг в 

области земельных отношений, оказанных ОМСУ» и периода, в отношении которого, подводятся итоги 

проведенной органом местного самоуправления работы. 

Значение показателя определяется по формуле: 

П = КЗп / ОКЗ * 100, где 

 

П – доля заявлений, предоставленных без нарушения срока; 

КЗп – количество заявлений, предоставленных без нарушения срока; 

ОКЗ – общее количество заявлений, предоставленных ОМС, нарастающим итогом за отчетный период.  

9 Доля объектов недвижимого 

имущества, поставленных на 

кадастровый учет от выявленных 

земельных участков с объектами без 

прав 

Процент информацио

нная система 

Модуль 

оказания 

услуг 

ЕИСОУ 

Показатель отражает работу, направленную на вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого 

имущества (индивидуальных, дачных и садовых домов, хозяйственных построек). 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Д = Кп/(Кв-Ку)*100, где 

Д – доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных 

земельных участков с объектами без прав, %. 

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим 

итогом с начала года. 

Кв – количество выявленных земельных участков, на которых расположены объекты без прав, 

включенных в реестр земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по 

состоянию на начало текущего календарного года. 

Ку – количество земельных участков, удаленных из Реестра земельных участков с неоформленными 

объектами недвижимого имущества по следующим причинам: 

- выявленные объекты на этих земельных участках не являются капитальными; 

- на выявленные объекты на этих земельных участках установлены ранее возникшие права или эти 

объекты находятся в процессе оформления; 

- на земельном участке имеются ограничения, запрещающие капитальное строительство; 

- выявленные объекты являются объектами незавершенного строительства. 



 

16 

DIRECTUM-25360-954353  

10 Прирост земельного налога Процент информацио

нная система 

Модуль 

оказания 

услуг 

ЕИСОУ 

Основной целью показателя является максимальное поступление начисленного земельного налога в 

бюджет городского округа Чехов. 

Оценка указанного показателя осуществляется по следующей методике: 

Пзн = Фп / (Гп *101%) 100, где 

Пзн – показатель «% собираемости земельного налога»; 

Гп – годовое плановое значение показателя, установленное органу местного самоуправления по 

земельному налогу на текущий финансовый год. Годовое плановое значение показателя, 

устанавливается в размере 101% от земельного налога, начисленного в отчетном финансовом году и 

поступившего в бюджет городского округа Чехов; 

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет городского округа Чехов по земельному 

налогу за отчетный период (квартал, год). 

Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на территории которых отсутствуют 

земли, признанные объектами налогообложения. 

11 Доля лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы, 

прошедших дополнительное 

профессиональное образование, от 

общего числа лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы 

Процент Мониторинг  К=Кпк/Кмс х 100%  

где: 

Кпк – количество лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной 

службы, прошедших дополнительное профессиональное образование, по состоянию на конец 

отчетного периода; 

Кмс – фактическое количество лиц, замещающих муниципальные должности, и должности 

муниципальной службы (всего) по состоянию на конец отчетного периода. 

12 Исполнение бюджета 

муниципального образования по 

налоговым и неналоговым доходам 

к первоначально утвержденному 

уровню 

Процент Отчет об 

исполнении 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

за отчетный 

финансовый 

год 

И=Ф/П*100%, где: 

Ф – фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования за 

отчетный год; 

П – первоначально утвержденный решением о бюджете объем налоговых и неналоговых доходов 

бюджета муниципального образования. 

Базовое значение показателя – > 100 

Периодичность предоставления – 1 раз в год 

13 Ежегодное снижение доли 

просроченной кредиторской 

задолженности в расходах бюджета 

Процент Отчеты об 

исполнении 

бюджета 

U2= (PZi/Ri*100% - PZi-1/Ri-1*100%), где 

U2- Ежегодное снижение доли просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета 

муниципального образования, 



 

17 

DIRECTUM-25360-954353  

муниципального образования муниципальн

ого 

образования 

за отчетный 

финансовый 

год и 

финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

отчетному 

финансовому 

году 

PZi – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования в 

отчетном финансовом году; 

Ri – объем расходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году (по плану); 

 PZi-1 – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования в 

году, предшествующем отчетному; 

Ri-1 – объем расходов бюджета муниципального образования в году, предшествующем отчетному (по 

плану). 

 Отрицательное значение показателя свидетельствует о снижении просроченной кредиторской 

задолженности. 

Периодичность предоставления – 1 раз в год. 

14 Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности по 

оплате труда (включая начисления 

на оплату труда) муниципальных 

учреждений муниципального 

образования в общем объеме 

расходов округа на оплату труда 

(включая начисления на оплату 

труда 

Да/нет Отчет об 

исполнении 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

за отчетный 

финансовый 

год  

U3= «да», если PZT = 0, 

U3= «нет», если PZT >0, где: 

U3 - отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на 

оплату труда) муниципальных учреждений муниципального образования в общем объеме расходов на 

оплату труда (включая начисления на оплату труда), 

PZT – просроченная кредиторская задолженность по оплате труда (включая начисления на оплату 

труда) учреждений муниципального образования в отчетном году. 

Базовое значение показателя – «да». 

Периодичность предоставления – 1 раз в год. 

15 Отношение дефицита бюджета 

муниципального образования к 

доходам бюджета  без учета 

безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

Процент Отчеты об 

исполнении 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

за отчетный 

финансовый 

год и за 

квартал 

U2= (DF – A)/(D-БП) )*100%,  где 

DF – дефицит бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году; 

А – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 

собственности муниципального образования, и снижения остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета, утвержденный муниципальным правовым актом  

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году. 

Периодичность предоставления – годовая, квартальная. 



 

18 

DIRECTUM-25360-954353  

16 Отношение объема муниципального 

долга к годовому объему доходов 

бюджета без учета безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным нормативам 

отчислений 

Процент отчеты об 

исполнении 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

за отчетный 

финансовый 

год и за  

квартал 

U3 = DL / (D – БП)*100%, где 

DL – объем муниципального долга бюджета муниципального образования на 01 января текущего 

финансового года; 

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году. 

Периодичность предоставления – годовая, квартальная. 

»; 

4.   в разделе 7. Программы: 

4.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управлению жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению образования 
Администрации 

городского округа Чехов, 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного 

комплекса 

Всего 

 

96803,2 70256,0 69256,0 68256,0 67256,0 371827,2 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

15290,0 0 0 0 0 15290,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

81513,2 70256,0 69256,0 68256,0 67256,0 356537,2 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-954353  

Администрации 

городского округа Чехов,   

Территориальному 

Управлению 

Администрации 

городского округа Чехов 

 

»; 

 

4.2.  подраздел 7.4.  изложить в следующей редакции: 

« 
7.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

 
N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в году, 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

госпрограм

мы (тыс. 

рублей) 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 

1 Основное 2020-2024 Итого 56217,2 276729,9 64379,9 54587,5 53587,5 52587,5 51587,5  Х  X 



 

20 

DIRECTUM-25360-954353  

мероприятие 02 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

г.г. Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0   

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

56217,2 

 

276729,9 64379,9 54587,5 53587,5 52587,5 51587,5 

1.1  Мероприятие 1 

Расходы, связанные с 

владением, 

пользованием и 

распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 14408,8 91540,9 24540,9 16750,0 16750,0 16750,0 16750,0  Х 

  

  

  

  

X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14408,8 91540,9 24540,9 16750,0 16750,0 16750,0 16750,0 

1.1.1 Оценка имущества 2020-2024 

г.г. 

Итого 1177,3 5742,7 1142,7 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Сдача 

объектов 

муниципаль

ной казны в 

аренду, 

продажа 

муниципаль

ного 

имущества, 

принятие к 

учету 

объектов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1177,3 5742,7 1142,7 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0 

1.1.2 Содержание и 

обеспечение 

сохранности 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

2020-2024 

г.г. 

Итого 11956,0 61798,2 15398,2 11600,0 11600,0 11600,0 11600,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

Поддержани

е объектов в 

надлежащем 

состоянии 

Средства 

бюджета 

городского 

11956,0 61798,2 15398,2 11600,0 11600,0 11600,0 11600,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-954353  

городского округа округа Чехов округа Чехов, 

Территориально

е Управление 

Администрации 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.1.3 Текущий ремонт 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Поддержани

е объектов в 

исправном 

состоянии 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

1.1.4 Капитальный ремонт 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 575,5 19000,0 7000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Поддержани

е объектов в 

исправном 

состоянии 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

575,5 19000,0 7000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

1.1.5 Финансирование 

работ по 

капитальному ремонту 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Поддержани

е объектов в 

исправном 

состоянии 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1.6 Создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

2020-2024 

г.г. 

Итого 500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

Обеспечени

е 

беспрепятстСредства 500,0 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-954353  

других 

маломобильных групп 

населения к 

многоквартирным 

домам 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

венного 

доступа 

инвалидов и 

других 

маломобиль

ных групп 

населения к 

многокварти

рным домам 

1.2 Мероприятие 2 

Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных 

домов 

2020-2024 

г.г. 

Итого 36200,0 156000,0 34000,0 32000,0 31000,0 30000,0 29000,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Поддержани

е объектов в 

исправном 

состоянии Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

36200,0 156000,0 34000,0 32000,0 31000,0 30000,0 29000,0 

1.3 Мероприятие 3 

Организация в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 24 июля 2007 г. 

№221-ФЗ «О 

государственном 

кадастре 

недвижимости» 

выполнения 

комплексных 

кадастровых работ и 

утверждение карты-

плана территории 

2020-2024 

г.г. 

Итого 5608,4 29189,0 5839,0 5837,5 5837,5 5837,5 5837,5 X X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5608,4 29189,0 5839,0 5837,5 5837,5 5837,5 5837,5 

1.3.1 Кадастровые работы 

по объектам 

2020-2024 

г.г. 

Итого 2338,0 12000,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 Управление 

земельно-

Сдача 

объектов 



 

23 

DIRECTUM-25360-954353  

капитального 

строительства 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2338,0 12000,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

муниципаль

ной казны в 

аренду, 

продажа 

муниципаль

ного 

имущества, 

принятие к 

учету 

объектов 

1.3.2 Выполнение 

кадастровых работ по 

земельным участкам 

для регистрации права 

собственности 

муниципального 

образования и по 

иным основаниям 

2020-2024 

г.г. 

Итого 700,0 8250,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов, 

Территориально

е Управление 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Сдача 

объектов 

муниципаль

ной казны в 

аренду, 

продажа 

муниципаль

ного 

имущества, 

принятие к 

учету 

объектов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

700,0 8250,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 1650,0 

1.3.3 Выполнение 

кадастровых работ 

при проведении 

выездных проверок в 

рамках 

муниципального 

земельного контроля 

2020-2024 

г.г. 

Итого 325,0 1625,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Эффективно

е 

использован

ие и 

оформление 

прав 

собственнос

ти частных 

лиц на 

используем

ые 

земельные 

участки 

неразгранич

енной 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

325,0 1625,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-954353  

собственнос

ти, 

пополнение 

бюджета 

городского 

округа 

1.3.4 Выполнение 

кадастровых работ в 

целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 

земель 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, для 

бесплатного 

предоставления 

многодетным семьям 

2020-2024 

г.г. 

Итого 1714,0 5001,5 1001,5 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Реализация 

закона 

Московской 

области от 

01.06.2011      

№ 73/2011-

ОЗ 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1714,0 5001,5 1001,5 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

1.3.5 Выполнение 

кадастровых работ в 

целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 

земель 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, для 

дальнейшего 

предоставления 

гражданам и 

юридическим лицам 

на торгах (аукционах) 

2020-2024 

г.г. 

Итого 531,4 2312,5 462,5 462,5 462,5 462,5 462,5 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Вовлечение 

в налоговый 

оборот 

земельных 

участков 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

531,4 2312,5 462,5 462,5 462,5 462,5 462,5 

2 Основное 

мероприятие 03 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15160,0 16754,8 16754,8 0 0 0 0 Управление 

земельно-

X 

Средства 15160,0 15290,0 15290,0 0 0 0 0 



 

25 

DIRECTUM-25360-954353  

Создание условий для 

реализации 

государственных 

полномочий в области 

земельных отношений  

бюджета 

Московской 

области 

 имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 1464,8 

 

1464,8 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Московской области в 

области земельных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15160,0 16754,8 16754,8 0 0 0 0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15160,0 

 

15290,0 15290,0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 1464,8 

 

1464,8 0 0 0 0 

3 Основное 

мероприятие 07 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16045,0 78342,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16045,0 78342,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 

3.1 Мероприятие 1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов в сфере 

земельно-

имущественных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16045,0 78342,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16045,0 78342,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 15668,5 

Итого по подпрограмме 1 Итого 87422,4 371827,2 96803,2 70256,0 69256,0 68256,0 67256,0 X X 



 

26 

DIRECTUM-25360-954353  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15160,0 15290,0 15290,0 15160,0 15160,0 15160,0 15160,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

72262,4 356537,2 81513,2 70256,0 69256,0 68256,0 67256,0 

»; 

 

5. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

 « 

8.3.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской 

области» 

 
N 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполн

ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

Подпрограммы  
 (план 2019 год) 

(тыс. рублей)  

Всего 
(тыс. 

рублей) 

 Объем финансирования по годам     
(тыс. рублей) 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения 
мероприятия Подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01 

Организация профессионального 

развития муниципальных 

служащих Московской области 

 

 

2020-

2024 

г.г. 

Итого 960,0 5550,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

960,0 5550,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 



 

27 

DIRECTUM-25360-954353  

1.1 Мероприятие 1  

Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену опытом 

специалистов 

2020-

2024 

г.г. 

Итого 315,0 1875,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

315,0 1875,0 375,0 375,0 375,0 375,0 375,0 

1.2 Мероприятие 2  

Организация работы по 

повышению квалификации 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений, в т.ч. участие в 

краткосрочных семинарах 

2020-

2024 

г.г. 

Итого 645,0 3675,0 735,0 735,0 735,0 735,0 735,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Доля лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и должности 

муниципальной службы, 

прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от общего 

числа лиц, замещающих 

муниципальные 

должности, и должности 

муниципальной службы  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

645,0 3675,0 735,0 735,0 735,0 735,0 735,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 960,0 5550,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Х 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

960,0 5550,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 1110,0 

 

»; 



 

28 

DIRECTUM-25360-954353  

6. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 
              « 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

  

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 
исполнени

я 
мероприят

ия 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансиров

ания 
мероприяти

я в году, 

предшеству
ющему 

году начала 
реализации 

госпрограм

мы (тыс. 
рублей) 

Всего 

(тыс. 
рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное 

мероприятие  01   

Проведение 

мероприятий в сфере 

формирования 

доходов местного 

бюджета 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 

Мероприятие 2 

Осуществление 

мониторинга 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых доходов 

местного бюджета 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 0 0 0 0 0 0 0 
Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Прогноз 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в 

бюджет 

городского 

округа Чехов 

в разрезе 

ежедневных 

поступлений. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 3 2020- Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 



 

29 

DIRECTUM-25360-954353  

Формирование 

прогноза 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых доходов 

в местный бюджет на 

предстоящий месяц с 

разбивкой по дням в 

целях детального 

прогнозирования 

ассигнований для 

финансирования 

социально значимых 

расходов 

2024 г.г. 
  

 финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Исполнение 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

по 

налоговым и 

неналоговым 

доходам к 

первоначальн

о 

утвержденно

му уровню. 

Отношение 

дефицита 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

к доходам 

бюджета без 

учета 

безвозмездн

ых 

поступлений 

и (или) 

поступлений 

налоговых 

доходов по 

дополнитель

ным 

нормативам 

отчислений 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

Мероприятие 4 

Проведение работы с 

главными 

администраторами по 

представлению 

прогноза поступления 

доходов и 

аналитических 

материалов по 

исполнению бюджета 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 

 
0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

2. 

Основное 

мероприятие  06  

Управление 

муниципальным 

долгом 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 



 

30 

DIRECTUM-25360-954353  

2.1 

 

Мероприятие 2 

Обслуживание 

муниципального 

долга по 

коммерческим 

кредитам 

2020-

2024 г.г. 

Итого 45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 
Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов,  

 Администрац

ия городского 

округа Чехов 

 

Отношение 

объема 

муниципальн

ого долга к 

годовому 

объему 

доходов 

бюджета без 

учета 

безвозмездн

ых 

поступлений 

и (или) 

поступлений 

налоговых 

доходов по 

дополнитель

ным 

нормативам 

отчислений 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 

2.2 

Мероприятие 51 

Проведение оценки 

действующих 

долговых 

обязательств 

городского округа 

Чехов, в том числе с 

группировкой по 

видам заимствований, 

срокам их погашения 

за последние три 

отчетных года и 

текущий финансовый 

год 

 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 

Мероприятие 52 

Проведение 

мониторинга условий 

предоставления 

кредитных ресурсов 

коммерческими 

банками. 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администраци

я городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 

Мероприятие 53 

Проведение анализа 

стоимости 

обслуживания 

долговых 

обязательств с целью 

замещения 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Администраци

я городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 



 

31 

DIRECTUM-25360-954353  

дорогостоящих 

действующих 

долговых 

обязательств 

3. 

Основное 

мероприятие 07  

Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 
Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

X 
Средства 

бюджетов 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1 

Мероприятие 1 

Проведение анализа 

сложившейся 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

2020-

2024 г.г. 

 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 
Управление 

финансов 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Ежегодное 

снижение 

доли 

просроченно

й 

кредиторской 

задолженнос

ти в расходах 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджетов 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме 4 

Итого 45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 

X X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45857,3 276000,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 55200,0 

 

»; 

7. в разделе 10. Программы: 

     7.1. в подразделе 10.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

 



 

32 

DIRECTUM-25360-954353  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению финансов 

Администрации городского 

округа Чехов, Управлению 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению образования 
Администрации городского 

округа Чехов, 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов,   

Территориальному 

Управлению Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 2519775,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 2519775,0 

Внебюджетны

е средства 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 275190,4 275190,4 275190,4 275190,4 275190,4 1375952,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

275190,4 

 

275190,4 275190,4 275190,4 275190,4 1375952,0 

 

Управление финансов Всего 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 145935,5 



 

33 

DIRECTUM-25360-954353  

Администрация городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 145935,5 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 75700,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 75700,5 

Управлению образования 
Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 400446,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 80089,3 400446,5 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 225681,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 45136,3 225681,5 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 76119,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 76119,5 

 

Территориальное Управление Всего 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 219939,5 



 

34 

DIRECTUM-25360-954353  

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 219939,5 

                                                                                                                                                                                                        »; 

7.2.  подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 
« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени
я 

мероприят

ия 

Источники 
финансирован

ия 

Объем 
финансирова

ния 

мероприятия 
в году, 

предшествую

щему году 
начала 

реализации 

госпрограмм
ы (тыс. 

рублей) 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное 

мероприятие 01 

Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 486725,9 2519775,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

486725,9 2519775,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 

1.1 Мероприятие 1 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 2505,3 12662,0 2532,4 2532,4 2532,4 2532,4 2532,4 Администрация 

городского 

округа Чехов  
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2505,3 12662,0 2532,4 2532,4 2532,4 2532,4 2532,4 



 

35 

DIRECTUM-25360-954353  

Чехов 

1.2 Мероприятие 2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -

2024 г.г 
Итого 109601,5 558919,0 111783,8 111783,8 111783,8 111783,8 111783,8 Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

109601,5 

 

 

 

290,0 

558919,0 

 

 

 

3210,0 

111783,8 

 

 

 

642,0 

111783,8 

 

 

 

642,0 

111783,8 

 

 

 

642,0 

111783,8 

 

 

 

642,0 

111783,8 

 

 

 

642,0 

1.3 

Мероприятие 3 

Комитеты и 

отраслевые 

управления при 

администрации 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 95923,9 504244,5 100848,9 100848,9 100848,9 100848,9 100848,9 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

95923,9 504244,5 100848,9 100848,9 100848,9 100848,9 100848,9 

1.3.1 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 15060,7 75700,5 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 15140,1 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

15060,7 

 

 

 

 

 

80,0 

75700,5 

 

 

 

 

 

700,0 

15140,1 

 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

 

140,0 

15140,1 

 

 

 

 

 

140,0 

1.3.2 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 
2020 -

2024 г.г. 

Итого 21916,8 109805,0 21961,0 21961,0 21961,0 21961,0 21961,0 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

21916,8 

 

 

 

 

 

55,0 

109805,0 

 

 

 

 

 

275,0 

21961,0 

 

 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

 

 

55,0 

21961,0 

 

 

 

 

 

55,0 



 

36 

DIRECTUM-25360-954353  

ация 

работников 

1.3.3 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

2020 -

2024 г.г. 

Итого 18877,0 98799,5 19759,9 19759,9 19759,9 19759,9 19759,9 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

18877,0 

 

 

 

 

 

40,0 

98799,5 

 

 

 

 

 

200,0 

19759,9 

 

 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

 

 

40,0 

19759,9 

 

 

 

 

 

40,0 

1.3.4 Территориально

е Управление 

Администрации 

городского 

округа Чехов 2020 -

2024 г.г. 

Итого 40069,4 219939,5 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 43987,9 

Территориальн

ое Управление 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

40069,4 

 

 

 

 

 

95,0 

219939,5 

 

 

 

 

 

1271,0 

43987,9 

 

 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

 

 

254,2 

43987,9 

 

 

 

 

 

254,2 

1.4 

Мероприятие 5 

Обеспечение 

деятельности 

финансового 

органа   2020-

2024 г.г. 

Итого 30068,4 145935,5 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 29187,1 

Управление 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

30068,4 

 

 

 

 

120,0 

145935,5 

 

 

 

 

600,0 

29187,1 

 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

 

120,0 

29187,1 

 

 

 

 

120,0 

1.5 

Мероприятие 6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

2020-

2024 г.г. 

Итого 82764,6 417523,5 83504,7 83504,7 83504,7 83504,7 83504,7 

  Средства 

бюджета 

городского 

82764,6 417523,5 83504,7 83504,7 83504,7 83504,7 83504,7 



 

37 

DIRECTUM-25360-954353  

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

централизованна

я бухгалтерия 

муниципального 

образования  

округа 

Чехов 

1.5.1 МКУ «ЦБ сферы 

образования»  

 2020-

2024 г.г. 

Итого 57609,6 290641,5 58128,3 58128,3 58128,3 58128,3 58128,3 
Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

57609,6 290641,5 58128,3 58128,3 58128,3 58128,3 58128,3 

1.5.2 МКУ «ЦБ ОСС 

ГО Чехов» 

  

2020-

2024 г.г. 

Итого 25155,0 126882,0 25376,4 25376,4 25376,4 25376,4 25376,4 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

25155,0 126882,0 25376,4 25376,4 25376,4 25376,4 25376,4 

1.6 

Мероприятие 7  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 165024,1 876290,0 175258,0 175258,0 175258,0 175258,0 175258,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

165024,1 876290,0 175258,0 175258,0 175258,0 175258,0 175258,0   

1.6.1  Администрация 

городского 

 2020-

2024 г.г. 
Итого 147928,0 800170,5 160034,1 160034,1 160034,1 160034,1 160034,1 

Администрация 

городского 
 



 

38 

DIRECTUM-25360-954353  

округа Чехов 

(МАУ «АТС ГО 

Чехов», МАУ 

«ИТЦ 

городского 

округа Чехов», 

МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов», МКУ ГО 

Чехов «ЦКЗ») 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

147928,0 800170,5 160034,1 160034,1 160034,1 160034,1 160034,1 

округа Чехов 

1.6.2  Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса (МБУ 

«Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов») 

2020-

2024 г.г. 

Итого 17096,1 76119,5 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 
Управление 

земельно-

имущественног

о комплекса 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

17096,1 76119,5 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 15223,9 

1.7 

Мероприятие 8 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационно

й подготовке 

2020-

2024 г.г. 

Итого 60,0 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 
Администрация 

городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

60,0 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 

1.8 
Мероприятие 10 

Взносы в 

2020-

2024 г.г. 
Итого 400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Администрация 

городского 
 



 

39 

DIRECTUM-25360-954353  

общественные 

организации 

(Уплата 

членских 

взносов членами 

Совета 

муниципальных 

образований 

Московской 

области) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

400,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

округа Чехов 

1.9 Мероприятие 15 

Организация 

сбора 

статистических 

показателей 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 378,1 1890,5 378,1 378,1 378,1 378,1 378,1 
Администрация 

городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

378,1 1890,5 378,1 378,1 378,1 378,1 378,1 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 486725,9 2519775,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 

X X Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

486725,9 2519775,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 503955,0 

 

». 


